
 

                                                                   
Администрация 

муниципального образования – 
Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района 

Рязанской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.03.2024   № 13 
 

 

О проведении публичных слушаний 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением «О публичных слушаниях в муниципальном 

образовании – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области», утвержденным решением Совета 

депутатов  муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области  от 30.11.2005 № 14, 

руководствуясь Уставом муниципального образования – Нестеровское 

сельское поселение   Пителинского муниципального района Рязанской 

области», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 09 апреля 2024 года публичные слушания по утверждению 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования - Нестеровское 

сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области 

за 2023 год.  (приложение  1) 

Место проведения – здание Администрации в селе Нестерово. Начало в 15-00. 

2. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования - Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области за 2023 

год согласно приложению  2. 

3. Утвердить Порядок учета предложений по отчету об исполнении 

бюджета муниципального образования - Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области за 2023 год согласно 

приложению  3. 

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний 

по отчету об исполнении бюджета муниципального образования - 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

Рязанской области за 2023 год в следующем составе: 



Родин Е.А. –глава  администрации муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

Рязанской области -  председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Федотов В.В.- председатель Совета депутатов администрации 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области; 

Лежнина Н.В – ведущий специалист администрации муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области; 

Федотова И.И. – специалист 1 категории администрации муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области; 

Миронова С.В. – главный бухгалтер администрации муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области. 

5. Поручить выступить с докладом на публичных слушаниях: Мироновой 

Светлане Валерьевне - главному бухгалтеру  администрации муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области. 

6. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте  

администрации муниципального образования – Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области в сети 

«Интернет» 26.03.2024.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 

 

 

Глава  администрации                Е.А.Родин    
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение   1 

к Постановлению  

администрации м.о.- 

 Нестеровское сельское поселение 
Пителинского муниципального 

района Рязанской области 

            от  25.03.2024   № 13 

 

Исполнение бюджета 
 

муниципального образования -Нестеровское сельское поселение Пителинского 
муниципального района Рязанской области 

 за 2023 год. 
 Код бюджетной  Наименование доходов План на Факт за  отклонение 

факта за 2023 г. 
к плану 2023 г. 

% исп. 
 

классификации РФ   2023г. 2023 г.   
 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 3 872 927,80 4 368 617,81 495 690,01 112,8 
 1 01 00000 00 0000 000     НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 193 871,00 234 094,84 40 223,84 120,7 
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 193 871,00 234 094,84 40 223,84 120,7 
 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и  228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 192 308,00 233 657,36 41 349,36 121,5 

 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 1 563,00 437,48 -1 125,52 28,0 

 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 451 650,00 1 724 277,37 272 627,37 118,8 
 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 1 451 650,00 1 724 277,37 272 627,37 118,8 
 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 687 570,00 893 442,11 205 872,11 129,9 

 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 687 570,00 893 442,11 205 872,11 129,9 

 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 4 780,00 4 666,35 -113,65 97,6 

 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 4 780,00 4 666,35 -113,65 97,6 

 



между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02250 01 0000 110 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 849 980,00 923 442,12 73 462,12 108,6 

 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин,подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов в местные бюджеты ( 
понормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 849 980,00 923 442,12 73 462,12 108,6 

 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты -90 680,00 -97 273,21 -6 593,21 107,3 

 

1 03 0226101 0000 110 

Доходы, от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов РФ) -90 680,00 -97 273,21 -6 593,21 107,3 

 

1 05 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 16 034,80 15 952,64 -82,16 99,5 
 

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 16 034,80 15 952,64 -82,16 99,5 
 

1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы 16 034,80 15 952,64 -82,16 99,5 

 

1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы 16 034,80 15 952,64 -82,16 99,5 

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 202 000,00 2 385 701,96 183 701,96 108,3 
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 220 000,00 359 992,42 139 992,42 163,6 
 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 220 000,00 359 992,42 139 992,42 163,6 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 982 000,00 2 025 709,54 43 709,54 102,2 
 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 082 000,00 1 082 532,00 532,00 100,0 
 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 1 082 000,00 1 082 532,00 532,00 100,0 
 



обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 900 000,00 943 177,54 43 177,54 104,8 
 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 900 000,00 943 177,54 43 177,54 104,8 

 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 9 372,00 8 591,00 -781,00 91,7 
 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящегося в 
государственной  и муниципальной  

собственности  (за исключением 
имущества  бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 9 372,00 8 591,00 -781,00 91,7 

 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной  
собственности  (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и  автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных 9 372,00 8 591,00 -781,00 91,7 

 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 9 372,00 8 591,00 -781,00 91,7 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 221 358,11 8 221 358,11 0,00 100,0 

 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 8 221 358,11 8 221 358,11 0,00 100,0 
 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  122 440,38 122 440,38 0,00 100,0 
 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 144,30 144,30 0,00 100,0 

 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции  бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 144,30 144,30 0,00 100,0 

 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 122 296,08 122 296,08 0,00 100,0 

 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 122 296,08 122 296,08 0,00 100,0 

 

  
 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 098 917,73 8 098 917,73 0,00 100,0 
 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам  8 098 917,73 8 098 917,73 0,00 100,0 

 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 8 098 917,73 8 098 917,73 0,00 100,0 

   Всего доходов 12 094 285,91 12 589 975,92 495 690,01 104,1 
 Рз Пр РАСХОДЫ 

 
      

 00 00 Всего 12 560 757,68 12 547 607,81 -13 149,87 99,9 
 01 00 Общегосударственные вопросы 4 667 668,01 4 657 913,15 -9 754,86 99,8 

 

01 02 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 722 133,31 722 133,31 0,00 100,0 

 



образования 

  в том числе: оплата труда (121) 555 561,69 555 561,69 0,00 100,0 

 

01 04 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации,высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 3 763 364,40 3 753 609,54 -9 754,86 99,7 

   в том числе: оплата труда (121) 1 831 046,29 1 831 046,29 0,00 100,0 

 01 13 Другие общегосударственные вопросы 102 170,30 102 170,30 0,00 100,0 
 02 00 Национальная оборона 122 296,08 122 296,08 0,00 100,0 
 

02 03 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 122 296,08 122 296,08 0,00 100,0 

   в том числе: оплата труда (121) 72 439,35 72 439,35 0,00 100,0 

 04 00 Национальная экономика 1 774 829,08 1 771 434,07 -3 395,01 99,8 
 04 09 Дорожное хозяйство 1 774 829,08 1 771 434,07 -3 395,01 99,8 
 05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 410 533,82 1 410 533,82 0,00 100,0 
 05 01 Жилищное хозяйство 36 158,94 36 158,94 0,00 100,0 
 05 03 Благоустройство 1 374 374,88 1 374 374,88 0,00 100,0 

 08 00 Культура, кинематография 4 253 427,69 4 253 427,69 0,00 100,0 
 08 01 Культура  4 253 427,69 4 253 427,69 0,00 100,0 
 10 00 Социальная политика 330 351,00 330 351,00 0,00 100,0 
 10 01 Пенсионное обеспечение 330 351,00 330 351,00 0,00 100,0 
 11 00 Физическая культура и спорт 1 652,00 1 652,00 0,00 100,0 

 11 02 Массовый спорт 1 652,00 1 652,00 0,00 100,0 
 Результат исполнения бюджета (дефицит-/профицит+) -466 471,77 42 368,11     
             
 

  
Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 466 471,77 -42 368,11     

 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 466 471,77 -42 368,11     

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-12 094 
285,91 -12 626 661,60     

 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-12 094 
285,91 -12 626 661,60     

 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-12 094 
285,91 -12 626 661,60     

 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских  поселений 

-12 094 
285,91 -12 626 661,60     

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 560 757,68 12 584 293,49     
 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 12 560 757,68 12 584 293,49     
 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 12 560 757,68 12 584 293,49     

 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских  поселений 12 560 757,68 12 584 293,49     

 

       Глава 
администрации 
муниципального 
образования- 
Нестеровское 
сельское поселение:                          
Е.А.Родин                        

          
            
  

       

       

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение   2 

к Постановлению  

администрации м.о.- 

 Нестеровское сельское поселение 
Пителинского муниципального 

района Рязанской области 

            от  25.03.2024   № 13 

 

Порядок 

 участия граждан в обсуждении отчета об исполнении бюджета 

 муниципального образования - Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области за 2023 год 

 

1. Граждане, представители общественных объединений и организаций 

всех организационно-правовых форм, должностные лица 

государственных органов и органов местного самоуправления вправе 

свободно и  добровольно участвовать в публичных слушаниях, 

высказывать свое мнение по обсуждаемым вопросам, задавать вопросы 

докладчикам и получать информацию по предмету обсуждения. 

2. Заявки на выступления на слушаниях подаются по адресу: с.Нестерово, 

ул.Центральная, дом № 3. Телефон для справок: 6-63-22. 

3. В прениях выступают лица, подавшие устные и письменные заявки на 

выступление, в соответствии с очередностью, определяемой 

председательствующим при проведении публичных слушаний. 

4. Участники слушаний получают слово только с разрешения 

председательствующего. 

5. Право на внеочередное выступление на публичных слушаниях имеют: 

прокурор, представители органов юстиции, правовых служб органов 

государственной власти и органов местного самоуправления, если их 

выступления  посвящены оценке исполнения  бюджета муниципального 

образования - Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области за 2023 год, Федеральным 

законам и законам Рязанской области. 

6. Участникам слушаний предоставляется объективная и полная 

информация по предмету обсуждения. 

7. Перед началом публичных слушаний проводится регистрация их 

участников. В регистрационном листе указываются: фамилия, имя, 

отчество, год рождения ( в возрасте до 18 лет- дополнительно число и 

месяц рождения), а также адрес места жительства. Подпись ставится 

гражданином собственноручно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   3 

к Постановлению  

администрации м.о.- 

 Нестеровское сельское поселение 
Пителинского муниципального 

района Рязанской области 

            от  25.03.2024   № 13 

 

 

 

Порядок 

учета предложений по отчету об исполнении бюджета муниципального 

образования - Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области за 2023 год 

 

 

1. Предложения субъектов обсуждения направляются ими по адресу: 

с.Нестерово, ул. Центральная, дом № 3. Телефон для справок 6-63-22. 

2. Предложения субъектов обсуждения по внесению изменений и 

дополнений в отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования - Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области за 2023 год – включаются в 

итоговый документ публичных слушаний с указанием:  

 Текста предложения; 

 Ф.И.О. (или название организации), внесшего предложения; 

 Даты внесения предложения. 

3. Итоговый документ публичных слушаний с указанием всех 

предложений предоставляется Совету депутатов муниципального 

образования - Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области. 
 

 

 


